
Қоғамдық тыңдауларды  

өткізу қағидаларына 

5 Қосымша 

 

Ашық жиналыстар нысанында өткізілетін қоғамдық тыңдаулар хаттамасы 

 

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін әкімшілік-

аумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, 

аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-

аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі аппаратының 

жергілікті атқарушы органының атауы:  

«Ақтөбе қаласы «Астана» ауданы әкімінің аппараты» ММ 

 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы:  

(қаралатын жобалау материалдарының толық, нақты атауы) 

 

Қоршаған ортаны қорғау бөлімі, Қалдықтарды басқару бағдарламасы, Өндірістік 

экологиялық бақылау бағдарламасы, Қоршаған ортаны қорғау жөніндегі табиғат қорғау 

іс-шараларының жоспары, Қалдықтарды кәдеге жарату жөніндегі өндірістік базаның 

көздерінен атмосфераға шығарылатын ластаушы заттардың жол берілетін 

шығарындылары нормативтерінің жобасы «Тұрмыстық үй-жай және қалдықтарды 

кәдеге жарату жөніндегі өндірістік база үшін жабдықтар орнатылған бетон алаңдар 

салу» жұмыс жобасына мына мекенжай бойынша: Ақтөбе облысы, Ақтөбе қаласы, 

Астана ауданы, Өндірістік аймақ кварталы, № 407 участке" 

 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны қорғау 

саласындағы уәкілетті органның және облыстың, республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың жергілікті атқарушы органының (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) 

немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық 

округтердің) әкімі аппаратының атауы.  

 

ҚР ЭТРМ жанындағы «Қоршаған ортаны қорғаудың ақпараттық-талдау орталығы» 

ШЖҚ РМК 

 

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері:  

 

Ақтөбе облысы, Ақтөбе қаласы, Тілеу батыр көшесі, 10 үй, AQTAS БО, 4 қабат, 450 

кеңсе  

географиялық координаттары: 

Солтүстік ендік   Шығыс бойлық 

50.317139,  57.093171 

50.316544,  57.094114 

50 315727,  57.092701 

50.316500,  57.091988 

 

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік-аумақтық 

бірліктердің атауы:  

(белгіленген көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде аумағына әсер етуі 

мүмкін және аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық 

бірліктердің тізбесі) 

 



Ақтөбе облысы, Ақтөбе қаласы 

 

6. Бастамашының деректемелері және байланыс деректері:  

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, 

факстары, электрондық пошталары, сайттары) 

 

ТОО «ЭКОПром KZ», БИН 171140004567, г.Актобе, Тiлеу батыра кошесi, 10, AQTAS БО, 

4 қабат, 455, тел. 8(7132) 71-01-31, tooekopromkz@mail.ru 

 

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық экологиялық 

бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған сарапшылардың 

немесе мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын әзірлеушілердің 

деректемелері мен байланыс деректері: 

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, 

факстары, электрондық пошталары, сайттары) 

 

«Audit Ecology» ЖШС, Ақтөбе қ., БСН: 180840031539 Маресьев 3 к-сі, 77, 3 п. байланыс 

тел: 8 (7132) 550608, Алманиязов Г.И. audit-ecology@mail.ru 

 

8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың ашық 

жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт): 

(қатысушыларды тіркеу басталатын күн, уақыт, қоғамдық тыңдаулардың басталу 

және аяқталу уақыты, тыңдаулар өткізілетін орынның толық және нақты мекенжайы. 

Қоғамдық тыңдаулар ұзартылатын жағдайда барлық күндер көрсетіледі) 

Қатысушыларды тіркеудің басталу уақыты 15.12.2025 ж. 09:30 сағатта; 

Қоғамдық тыңдаулардың басталу уақыты 15.12.2025 ж. 10:00 сағатта; 

Қоғамдық тыңдаулардың аяқталу уақыты 15.12.2025 ж. 10:35 сағатта; 

Ашық жиналыс өтетін орын - Ақтөбе облысы, Ақтөбе қаласы, Тiлеу батыра кошесi, 10, 

AQTAS БО, 4 қабат, 455 

 

9. Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық тыңдауларды өткізу 

шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы 

органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса 

беріледі: 

Сұрау-хаттың, жауап-хаттың көшірмесі осы Хаттамаға 1-қосымшада ұсынылған. 

 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі:  

Қатысушылардың тіркеу парағы осы Хаттамаға 2-қосымшада ұсынылған. 

 

11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде келесі 

жолдармен таратылды: 

1) Ақпараттық жүйеде: Жобалар бойынша құжаттама бірыңғай экологиялық порталда 

орналастырылған https://ndbecology.gov.kz/ "қоғамдық тыңдаулар"бөлімінде 13.11.2025 

ж.;  

2) Жергілікті атқарушы органның (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік 

органның ресми интернет-ресурсында: Жергілікті атқару органының 

https://www.gov.kz/memleket/entities/ aktobe-zher-paidalanuy?lang=ru сайтында, «Ақтөбе 

облысының табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу басқармасы» ММ, 

«Қоғамдық тыңдаулар» бөлімінде 13.11.2025 ж жарияланды. 

mailto:tooekopromkz@mail.ru
mailto:audit-ecology@mail.ru
https://ndbecology.gov.kz/


3) Қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей, 

бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және қатысы бар 

аумақтың шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік-аумақтық 

бірліктердің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) аумағында 

таратылатын кемінде бір теле-немесе радиоарна арқылы бұқаралық ақпарат 

құралдарында: 13.11.2025 ж. №46 (1659) " Ақтөбе жаршысы" газеті, 07.11.2025 ж. 

№776 " РИКА-ТВ " телеарнасының эфиріндегі "жүгіртпе жол". 

(теле- немесе радиоарнаның атауын, хабарландыру жарияланған күнді көрсету, теле 

немесе радиоарнада жарияланған қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы 

хабарландырудың видео және аудиожазбасы бар электрондық жеткізгіш қоғамдық 

тыңдаулардың хаттамасына қоса тіркелуі (жариялануы) тиіс) 

4) Тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар 

қалалардың, ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) аумағында мүдделі 

жұртшылық үшін қолжетімді орындарда, Әбілқайыр хан даңғылы 4Б, Тілеу батыр 

аялдамасы мекенжайы бойынша 1 дана хабарландыру 

 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері:  

(хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың санын көрсету: 

«қарсы емес», «қарсы», «қалыс қалды») 

 

Қатысушылар саны - 15 адам (оффлайн - 9, онлайн - 6). 

Қоғамдық тыңдаудың хатшысы ретінде Темирлан Сейдуалиевтың кандидатурасы 

ұсынылды - «жақтап» 14 адам (оффлайн - 9, онлайн - 5), «қарсы» - жоқ, «қалыс қалды» - 

1. 

Бірауыздан қабылданған шешіммен регламент бекітілді. 

«қолдаған» – 14  адам (оффлайн –9, онлайн –5), «Қарсы» - 0 адам, «қалыс қалғандар» - 1 

адам дауыс берді.   

 

13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер:  

Спикер - Алманиязов Г.И. «Audit Ecology» ЖШС директоры. Қоршаған ортаны қорғау 

бөлімі, Қалдықтарды басқару бағдарламасы, Өндірістік экологиялық бақылау 

бағдарламасы, Қоршаған ортаны қорғау жөніндегі табиғат қорғау іс-шараларының 

жоспары, «Тұрмыстық үй-жай және қалдықтарды кәдеге жарату жөніндегі өндірістік 

базаның көздерінен атмосфераға ластаушы заттардың жол берілетін шығарындылары 

нормативтерінің» жұмыс жобасының жобасы бойынша баяндама жасады 

қалдықтарды кәдеге жарату жөніндегі өндірістік базаның мекенжайы: Ақтөбе облысы, 

Ақтөбе қаласы, Астана ауданы, Өндірістік аймақ кварталы, № 407 участке" 

Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар бойынша баяндаманың мәтіні осы 

Хаттамаға 4-қосымшада келтірілген. 

 

14. Мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың осы Қағидаларының 18-тармағына 

сәйкес жазбаша нысанда ұсынылған немесе қоғамдық тыңдауларды өткізу барысында 

айтылған барлық ескертулер мен ұсыныстарын, әрбір ескерту және ұсыныс бойынша 

бастамашының жауаптары мен түсініктемелерін қамтитын жиынтық кесте. Қоғамдық 

тыңдаулардың тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар кестеге 

"қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген белгімен енгізіледі.  

  

 р/с 

№ 

Қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары (қатысушының тегі, аты, 

әкесінің аты (бар болса), лауазымы, 

өкілі болып отырған ұйымның  

Ескертулер мен ұсыныстарға 

жауаптар (жауап берушінің 

тегі, аты, әкесінің аты (бар 

болса) және/немесе лауазымы,  

Ескерту 

(алынып 

тасталған/алы

нбаған  



 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

1 Қосымша  

Сұрау хатының көшірмесі 

 

 

 

 



 

Жауап хатының көшірмесі 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 Қосымша  

Ашық жиналыстар нысанындағы қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу 

парағы 

 

 

     



 

 

 

 

 



3 Қосымша  

Хабарландыруларды орналастыру және қоғамдық тыңдауларды өткізу туралы 

фотоматериалдар 

 
 



 

 

 





 
 

 

 

 















 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 Қосымша  

 
«Ақтөбе облысы, Ақтөбе қаласы, Астана ауданы, Өндірістік аймақ кварталы, № 407 учаске 

мекенжайы бойынша ашық жиналыс нысанындағы қоғамдық тыңдаулар. 

Қоршаған ортаны қорғау бөлiмi, Қалдықтарды басқару бағдарламасы, Өндiрiстiк 

экологиялық бақылау бағдарламасы, Қоршаған ортаны қорғау жөнiндегi табиғат қорғау iс-

шараларының жоспары, Қалдықтарды кәдеге жарату жөнiндегi өндiрiстiк база көздерiнен 

атмосфераға ластаушы заттардың жол берiлетiн шығарындыларының нормативтерiнiң 

жобасы бойынша Қалдықтарды кәдеге жарату жөнiндегi өндiрiстiк базаны салу жұмыс 

жобасына. 

 

Өткізу орны: Ақтөбе облысы, Ақтөбе қаласы, Тілеу батыр көшесі, 10 үй, AQTAS БО, 4 қабат, 450 

кеңсе, 

 

КҮН ТӘРТІБІ 

09:30 

10:00 

Қатысушыларды тіркеу, ZOOM-ға кіру, байланысты тексеру 

10:00 

10:02 

Келісілген уақытта қоғамдық тыңдауды ашу. 

Төрағаның ұсынысы 

Төрағаның алғы сөзі 

Хатшыны таңдау. 

Ережені бекіту 

10:03 

10:25 

Баяндамашының сөйлеген сөздері: 

«Аudit Ecology» ЖШС директоры Алманиязов Ғани 

10:25 

10:35 

Баяндамаларды талқылау 

Баяндамалар бойынша қоғамдық тыңдауға қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары тыңдалады. Баяндамашылар мен кәсіпорын өкілдері қоғамдық 

тыңдауға қатысушылардың ескертулері мен ұсыныстарына жауап береді. 

10:36 

10:38 

Қоғамдық тыңдаудың қорытындыларын шығару. 

Аяқталуы 

 

Басталуы 

 

Қоғамдық тыңдауларды төраға ашады Сейдуалиев Темирлан                                          

Құрметті қоғамдық тыңдауға қатысушылар! 

 

Бүгінгі кездесуге келгеніңіз үшін алғыс айтуға рұқсат етіңіз. 

 

Ақтөбе облысы, Ақтөбе қаласы, Астана ауданы, Өндірістік аймақ кварталы, № 407 мекенжайы 

бойынша ашық жиналыс нысанындағы қоғамдық тыңдаулар. 

Қоршаған ортаны қорғау бөлiмi, Қалдықтарды басқару бағдарламасы, Өндiрiстiк экологиялық 

бақылау бағдарламасы, Қоршаған ортаны қорғау жөнiндегi табиғат қорғау iс-шараларының 

жоспары, Қалдықтарды кәдеге жарату жөнiндегi өндiрiстiк база көздерiнен атмосфераға ластаушы 

заттардың жол берiлетiн шығарындыларының нормативтерiнiң жобасы бойынша Қалдықтарды 

кәдеге жарату жөнiндегi өндiрiстiк базаны салу жұмыс жобасына. 

 

Қоғамдық тыңдаулар Қазақстан Республикасы Экологиялық кодексінің талаптарына және 

регламентіне сәйкес өткізіледі. 

 

Қоғамдық тыңдауды ашық деп жариялаймын. 

 

Бүгінгі қоғамдық тыңдауға қоғам мен мемлекеттік органдардың өкілдері шақырылды. 

 



Алдымен бүгінгі тыңдаудың хаттамасын жүргізетін хатшыны таңдау керек. 

Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы етіп таңдауды ұсынамын __________________________ 

 

Біздің талқылауымыздың регламенті мынадай: алдымен баяндамашы өз материалдарын ұсынады, 

содан кейін сұрақ қою және түсініктеме беру мүмкіндігі болады. 

 

Баяндамамен таныстырылымға 30 минут уақыт бөлінеді 

 

Айтылған Регламентке қарсылық жоқ па? 

Егер қарсылық болмаса, дауыс берейік.                  бірауыздан. 

 

Қоғамдық тыңдауды өткізудің тиімділігі үшін сөз сөйлеу тәртібін және уақытша шектеулерді 

сақтауды өтінеміз. Осыған байланысты тыңдауларды оффлайн және онлайн режимінде өткізудің 

мынадай ережелерін белгілеуді ұсынамын: 

 

1. Баяндаманы тыңдағаннан кейін біз сұрақтарды тыңдап, жауап бере бастаймыз. 

2. Қатысушыларға оффлайн және онлайн форматта кезекпен сұрақтар қою мүмкіндігі беріледі. 

3. Қатысушылар бір-бірін үзбеуі, сыпайы болмауы, тек жария тыңдаудың тақырыбы бойынша 

сұрақтар қоюы тиіс. 

4. Қатысушылар сұрақ қойып, жауап алуы үшін жоғарыда көрсетілген ережелерді сақтаңыз. 

5. Компания өкілдерінен сұрақтарға қысқаша жауап беруді, ал егер сұрақтар түсініксіз болса, 

оларды нақтылауды сұраймын. 

 

Егер толықтырулар болмаса, «Аudit Ecology» ЖШС басшысының баяндамасын тыңдауды 

ұсынамын. 

 

Таныстырылым мен баяндама аяқталды, сұрақтар мен жауаптарға көшейік. 

 

Аяқтау 

Төраға: Егер енді сұрақтарыңыз болмаса, қоғамдық тыңдауды аяқтауды ұсынамын. Бүгінгі 

кездесуде қатысушылар жобаға қатысты барлық сұрақтарға жауап берді.  

 

БҮГІНГІ ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУ АЯҚТАЛДЫ ДЕП ОЙЛАЙМЫН. 

 

Барлық айтылған сұрақтар мен жауаптар Хаттамаға енгізілетін болады. 

Қоғамдық тыңдаулардың хаттамасы, аудио- және бейнежазбалары қоршаған орта мен табиғи 

ресурстардың жай-күйі туралы Ұлттық деректер банкінің порталында 2 жұмыс күнінен кейін 

қолжетімді болады. 

 

Қатысқандарыңызға рахмет! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Қайырлы күн қоғамдық тыңдауларға қатысушылар. 

Қызметке шолу 

Компания қалдықтармен жұмыс істеуге 5 жылдан астам уақыт бойы қызмет көрсетіп келеді және 

қалдықтарды кәдеге жаратуға қолданыстағы лицензиясы бар. 

№ 1 слайд 

Титул парағы 

№ 2 слайд 

Жобаның алғышарттары, міндеттері мен мақсаттары 

Аталған жобада жаңа өндірістік базаны салу және пайдалану және қалдықтармен жұмыс істеу 

бойынша жаңа жабдықтарды орнату көзделген. 

№ 3 слайд 

Объектінің орналасуының ахуалдық карта-схемасы 

Қауіпті және қауіпсіз қалдықтарды қабылдау, қайта өңдеу және кәдеге жарату жөніндегі өндірістік 

база мына мекен-жай бойынша орналасқан: Ақтөбе облысы, Ақтөбе қаласы, Астана ауданы, 

Өндірістік аймақ кварталы, 407 үй. 

№ 4 слайд 

Жобаға шолу. Қалдықтармен жұмыс істеу жөніндегі учаскелер. 

Аталған слайдта жоспарланған құрылыс жұмыстары туралы ақпарат берілген, сондай-ақ 

орнатылатын жабдықтардың түрлері көрсетілген. 

№ 5 слайд 

Қалдықтарды термиялық деструкциялау және инсинерациялау учаскесі 

 Кәдеге жаратуға арналған қалдықтарды бетон негіздегі қалдықтарды қабылдау алаңына түсіру 

жоспарланады, қалдықтарды өзге ластағыштар мен материалдардан сұрыптағаннан кейін 

қалдықтарды арнайы контейнерлерге тиеу (металл контейнерлер және қайта өңдеу сәтіне дейін 

қалдықтардың төгілуін және ағуын болдырмайтын ыдыстар) қалдықтарды уақытша сақтау 

алаңына тасымалдауға, содан кейін қалдықтарды арнайы контейнерлерде айырлы тиегішпен, 

қатармен немесе рохлмен пешке одан әрі тиеу үшін жеткізуге және термиялық өңдеуге жатқызуға 

рұқсат етіледі. 

Деструктор «FG-1000» өнімділігі сағатына 250 кг құрайды. 

Деструктор «FG-4 000» өнімділігі сағатына 1000 кг дейін құрайды. 

Деструктор «FG-10 000» өнімділігі сағатына 2000 кг дейін құрайды. 

№ 6 слайд 

Қалдықтарды пиролиз әдісімен қайта өңдеу учаскесі («Пиролиз модулі FORTAN-2» қондырғысы) 

өнімділігі - 3960 т/жыл. 

«FORTAN-2 пиролизі модулі» қондырғысының жұмыс істеу принципі қалдықтарды төмен 

температуралық пиролиздеу процесінде жатыр. 

Жұмыс температурасы 400-450 градусты құрайды. 

Пиролиз процесі қалдықтың түріне және жүктеменің толықтығына байланысты 5-8 сағатты 

құрайды. 

 

№ 7 слайд 

«УРЛ-2м» қондырғысындағы термодемеркуризация учаскесі 

Қондырғы барлық типтегі люминесцентті шамдардан, термометрлерден, градусниктерден, 

аспаптардан, сондай-ақ доғалы сынап шамдары түріндегі жоғары қысымды сынап шамдарының 

жанарғыларынан, ластанған топырақ пен материалдардан, сынаптан термовакуумды 

демеркуризациялауға (сынапты жоюға) арналған. 

Қондырғы сондай-ақ құрамында сынап бар өнеркәсіптік өндіріс қалдықтарын, топырақ 

сынабымен ластанған қалдықтар мен металдарды термовакуумдық демеркуризациялау үшін 

пайдаланылуы мүмкін. 

Жылдық өнімділігі 1 075 200 дана сынабы бар шамдарды немесе жылына 215.04 тонна сынабы бар 

қалдықтарды құрайды. 

Шамдарды қайта өңдеу бойынша қабылданған стандарттарға сәйкес Қазақстанда рұқсат етілген 

жалғыз термиялық демеркуризация әдісі.  

№ 8 слайд 



Пайдаланылған майларды және смоздық-салқындатқыш сұйықтықты тазалау және 

қалпына келтіру жөніндегі учаске 

Жабдық механикалық қоспалардан және ерімеген судан мұнай негізіндегі майларды, 

салқындатқыш сұйықтықты, гидрожүйелердің жұмыс сұйықтықтарын және басқа да 

сұйықтықтарды тазартуға арналған.  

Жалпы ең жоғары өнімділігі - 2300 т/жыл. 

№ 9 слайд 

Бөлшектеу учаскесі 

Учаскеде екі қондырғы бар, атап айтқанда Аэролит-1 дана балғалы ұсатқыш, 2 білікті WK-200 

дана шредер. 

«Аэролит» балғалы ұсақтағыш 

Фарфорды, күл-қоқысты, құрылыс қалдықтарын ұсақтауға, қож және кірпіш өнімдерінің, 

абразивтік қалдықтардың ақауларына арналған. 

Ұнтақтағыштың өнімділігі 0,5-2 тонна/сағ. 

№ 10 слайд 

Құрылыс қалдықтарын бөлшектеу учаскесі 

МВ-L200 S2 үлгісіндегі бөлшектеу шөміші - бұл жағдайда фронтальды тиегішке құрастырылатын 

және қатты құрылыс қалдықтарын (материалдарын) бөлшектеуге және ұсақтауға арналған аспалы 

жабдық - топырақ, сынған кірпіш, бетон және темірбетон бұйымдары, асфальт, шыны, ағаш, қатты 

битум және басқа да құрылыс қалдықтары. 

Өңдеудің ең жоғары жылдық көлемі - жылына 20900 тн. 

№ 11 слайд 

Механикалық бөлшектеу учаскесі 

Механикалық бөлшектеу учаскесіне келіп түсетін қалдықтар қолмен қол құралдарының көмегімен 

құрамдас бөліктерге бөлшектенеді.  

Учаске ұйымдастыру техникасын, аккумуляторлық батареяларды, өрт сөндіргіштерді, тұрмыстық 

техниканың шамдары мен ЛЭД шамдарын, электрондық техниканы, өзін-өзі құтқарғыштарды, 

сигнализаторларды және т.б., жеке қорғану құралдарын, түрлі жабдықтар мен жиһаздарды 

талдауға арналған. 

Жабдықты механикалық талдау учаскесінің ең жоғары қуаты жылына 1576 тн. 

 

№ 12 слайд 

ЛОС-да сұйық қалдықтарды уақытша сақтау және тазарту учаскесі 

Учаске 50 м3 3 жер асты сыйымдылығымен және модульдік ғимаратта орналасқан флотация 

әдісімен жергілікті тазарту құрылысымен ұсынылған. 

Жергілікті тазарту құрылыстарының мақсаты ағынды суды, өндірістік ағынды және ауыспалы 

құрамның басқа да сұйық қалдықтарын қысымды флотация әдісімен тазарту болып табылады. 

Тазартылған су жинақталуына қарай вакуумдық машинамен шығарылады және шарт бойынша 

жалпы қалалық желілерге ағызуға беріледі. 

ҚР Ұлттық экономика министрінің 2015 жылғы 20 шілдедегі № 546 бұйрығымен бекітілген елді 

мекендердің су бұру жүйелеріне сарқынды суларды қабылдау қағидаларына сәйкес қалдықтарды 

жалпы қалалық желілерге ағызу нормаларына дейін тазартуға мүмкіндік береді. 

ЛОС қуаты - 3 м3/сағ. 

№ 13 слайд 

Фреонды айдау және регенерациялау учаскесі 

Учаске фреонды эвакуациялау және регенерациялау үшін құрылған 12L VRR фреонды 

регенерациялау станциясымен ұсынылатын болады. 

Регенерация процесі фреонды қайта пайдалануға жарамды ете отырып, оның қасиеттерін қалпына 

келтіреді. Баллондарға жиналған фреон жинақталуына қарай салқындатқыш жүйелерге құюды 

жүзеге асыратын компанияның хладогенті ретінде сатылуы немесе өзінің тоңазытқыш жабдығына 

құю үшін пайдаланылуы мүмкін. 

Ең жоғары қуаты - 144.3 тн/жыл. 

 

№ 14 слайд 

Медициналық қалдықтарды стерильдеу учаскесі 



Учаскеде 40 фут контейнер бар, ол екіге бөлінген. Медициналық қалдықтарды уақытша сақтау 

үшін контейнердің 6 метр ұзындығы пайдаланылады, қалған 6 метрге WS-200YDA стерилдеу 

қондырғысы орнатылған.  

Стерильдеу процесі қысыммен вакуумда 130 градустан жоғары температураға дейін қыздырылған 

бумен жүргізіледі. Қалдықтардың тиелген партиясын залалсыздандыру уақыты 60 минут. Процесс 

аяқталғаннан кейін залалсыздандырылған медициналық қалдықтар А сыныбының қауіпсіз 

қалдықтарына жатады және көмуге берілуі мүмкін немесе ДС-4000 деструкторында жағуға 

ұшырауы мүмкін. 

Медициналық қалдықтарды стерильдеу WS-200YDA қондырғысының максималды өнімділігі 

жылына 240 тоннаны құрайды. 

 

№ 15 слайд 

Қоршаған ортаға әсер етудің негізгі бағыттары 

Құрылыс кезеңінде объектінің қоршаған ортаның жай-күйіне әсер етуінің негізгі түрі мыналардың 

нәтижесінде атмосфералық ауаны зиянды заттардың шығарындыларымен ластау болып табылады: 

• дәнекерлеу аппаратының жұмысы, лак-бояу жұмыстары, бетон араластырғыш және инертті 

материалдар қоймасы кезінде бөлінетін ластаушы заттардың түсуі; 

Пайдалану кезеңінде объектінің қоршаған ортаның жай-күйіне әсер етуінің негізгі түрі 

мыналардың нәтижесінде атмосфералық ауаны зиянды заттардың шығарындыларымен ластау 

болып табылады: 

• қалдықтарды кәдеге жарату қондырғыларынан жану өнімдерінің түсуі; 

• бөлшектегіштердің, металл өңдеу станоктарының, газбен дәнекерлеу аппаратының жұмысы, 

материалдарды ауыстырып салу және т.б. кезінде ластаушы заттардың түсуі 

№ 16 слайд 

Ластаушы заттар шығарындыларының көздері 

Өндірістік базада барлығы осы жобамен: Құрылыс кезеңінде анықталған: 10 тұрақты 

ұйымдастырылмаған ластау көзі. 

Пайдалану кезеңінде: 107 тұрақты ластау көздері. Оның ішінде: 7 ұйымдастырылған және 100 

ұйымдастырылмаған ластау көздері. 

Жобаланатын объектіні салу кезеңінде атмосфералық ауаға жылына 3.427228087  

т, 

 Пайдалану кезеңінде жылына : 72.4853233614 

т шығарылады. 

 

№ 17 слайд 

Ластаушы заттар шығарындыларының тізбесі 

Осы слайдта: шығарылатын ластаушы заттардың атауы, қауіптілік сыныбы, г/сек және т/жыл 

шығарындыларының көлемі көрсетілген. 

 

№ 18 Слайд 

Санитарлық-қорғау аймағы 

Қазақстан Республикасының Экологиялық кодексіне сәйкес кәсіпорын бірінші санаттағы 

объектілерге жатады. 

Осы объект үшін санитарлық-қорғау аймағы «Адамның денсаулығы мен өмір сүру ортасына әсер 

ететін объектілер болып табылатын объектілердің санитарлық-қорғау аймақтарына қойылатын 

санитарлық-эпидемиологиялық талаптар» санитарлық қағидаларына сәйкес қабылданады. Осы 

объект үшін кемінде 500 м санитарлық-қорғау аймағы қабылданады. 

Ұсынылған картада санитарлық-қорғау аймағының шекарасы бейнеленген. 

 

№ 19 Слайд 

Қалдықтарды басқару 

Қалдықтарды басқару Қазақстан Республикасы заңнамасының талаптарына сәйкес жүзеге 

асырылады. 

Құрылыс кезеңінде кәсіпорында көлемі 5,767 тонна болатын қалдықтардың 7 түрі пайда болады. 

Пайдалану кезеңінде кәсіпорында көлемі 750,15 т/жылына қалдықтардың 12 түрі түзіледі. 

Қабылданатын қалдықтардың жалпы көлемі: 84 765,34 т/жылына 

 



Кәсіпорында қалдықтарды қабылдау немесе түзілгеннен кейін дереу сұрыптау жүргізіледі, одан 

әрі қалдықтар төгілуін және ағуын болдырмайтын арнайы жабдықталған контейнерлерде уақытша 

сақтауға жіберіледі. содан кейін одан әрі өңдеуге және жоюға түседі. 

Кәдеге жаратуға және қайта өңдеуге түсетін барлық қалдықтар уақытша сақтауға жатады. Кәдеге 

жаратуға немесе қайта өңдеуге жатпайтын қалдықтар ҚР Экологиялық кодексіне сәйкес 

қалдықтарды уақытша сақтау мерзімінен аспайтын мерзімде оларды одан әрі пайдалану үшін 

бөгде ұйымдарға берілетін болады. 

№ 20 слайд 

Сумен жабдықтау және су бұру 

Құрылыс және пайдалану кезеңінде алаңның ауыз сумен қамтамасыз етілуі сатып алынатын ауыз 

суды пайдалана отырып көзделеді. 

Өндірістік қажеттіліктер үшін сумен жабдықтау әкелінетін техникалық су есебінен көзделеді. 

Техникалық су пайдалану кезеңінде қондырғыны салқындату үшін «FORTAN-2» пиролиз 

модуліне пайдаланылатын болады. Пайдалану кезеңінде техникалық судың көлемі жылына - 1000 

м3 құрайды. 

Құрылыс кезеңінде шаруашылық-тұрмыстық ағындар қолданыстағы кәріз желілеріне түсетін 

болады. 

Кәріздің ішкі желісі диаметрі 50 және 110 МЕМСТ 22689.0-89 бойынша полиэтилен кәріз 

құбырларынан жасалады. Құбырлар еденнің үстіне санитариялық тораптар шегінде және еденнің 

астына ашық төселген. 

Кәріз желілері тіреуіштер арқылы желдетіледі, олардың сору бөлігі шатырдан 0,5 м жоғары 

шығарылады, Желілерге ревизиялар мен тазалау жұмыстары жүргізіледі. 

№ 21 слайд 

Қоршаған ортаға әсерді азайтуға арналған іс-шаралар 

Ықпал етуді азайту жөніндегі негізгі атмосфералық ауаға: 

• Қалдықтарды қайта өңдеу жабдықтары мен ылғалды тазарту сүзгісінің профилактикалық 

және жөндеу жұмыстары 

• Шаңды басу бойынша жұмыс, алаңға апаратын жолды суару 

• Автокөлік құралдарын техникалық тексеру 

• Отынды сақтауға арналған резервуарларды конструкцияның беріктігі мен герметикалығы 

тұрғысынан сынақтан өткізу, сондай-ақ ағып кетулерді жою 

 

Қалдықтар бойынша: 

• Өндіріс және тұтыну қалдықтарын қабылдау, есепке алу және уақтылы кәдеге жарату 

• Пайдалану кезінде қоқыс контейнерлерін ауыстыру және орнату 

• Қалдықтарды қайта пайдалану жер ресурстарына: 

• Тек регламенттелген жолдар бойынша ғана көлік қозғалысы су ресурстарына: 

• Жасыл желектерді суару үшін жаңбыр суын жинау есебінен су ресурстарын ұтымды 

пайдалану 

Өсімдіктер мен жануарлар әлеміне: 

• Кәсіпорын аумағын көгалдандыру және абаттандыру, санитарлық-қорғау аймағының 

шекарасы, отырғызылған жасыл желектерді күту жөніндегі іс-шаралар 

ҚОРЫТЫНДЫ: 

Барлық іс-шаралар, талаптар сақталған және объектіні пайдалану кезеңінде мерзімді бақылау 

кезінде қоршаған ортаға, жергілікті халықтың денсаулығы мен өмір сүру жағдайларына орны 

толмас зардаптарды болдырмау мүмкін болады. 

 

№ 22 слайд 

Назарларыңызға рахмет! 

 

 

 

 

 

 

 























 


